
 
- 1 -

  

 
          

            LEDEN 2024  
                  

AAddrreessaa::    775555  0011  VVSSEETTÍÍNN,,  HHoorrnníí  nnáámměěssttíí  113344,,  775566  3311  LLIIPPTTÁÁLL  117700    
TTeell..::    557711  441111  669922  
EE  --  mmaaiill::    ffaavvsseettiinn@@aaddoo..cczz  
WWeebb::    wwwwww..ffaarrnnoossttvvsseettiinn..wweebbnnooddee..cczz      

          FFaacceebbooookk::      wwwwww..ffaacceebbooookk..ccoomm//rriimmsskkookkaattoolliicckkaaffaarrnnoossttvvsseettiinn  
  

PANNA MARIA FILIPOVSKÁ - UZDRAVENÍ NEMOCNÝCH 
  

       Večer 12. ledna 
2024 se vydalo na 
80 poutníků z té 
nejvýchodnější do 
nejsevernější části 
republiky. První 
zastávka byla na 
okraji Uherského 
Brodu v kostele, 
kde kdysi působil 
vsetínský děkan  
P. Jiří Rek, dnes pak 
bývalý místoděkan 

P. Vlastimil Vaněk. Po mši svaté za rodáka P. Josefa Červenku následovala 
modlitba u jeho hrobu. Potom proběhl noční, asi 400 kilometrový, přejezd do 
Jiříkova - Filipova. 
V lednu 1866 se zde odehrála událost, o které místní nehovoří jinak než o zázraku. 
„Tady je to místo, kvůli kterému zde všechno vzniklo, kde kdysi stával dřevěný 
domek, ve kterém se v červnu 1835 narodila Magdalena Kadeová. Nebylo ji ani 
dvacet let, když těžce onemocněla. Začalo to zápalem plic a zápalem pohrudnice a 
pokračovalo dalšími komplikacemi.“ 
Její trápení trvalo deset let. V létě roku 1865 se její stav natolik zhoršil, že už se 
čekalo jen na její smrt. Těžce nemocnou Magdalenu si k sobě do tkalcovského 
domku ve Filipově přivezl na vozíku jediný příbuzný, bratr Josef. 



 
- 2 -

Před Vánocemi 1865 byl její stav beznadějný, na hrudníku měla hnisající vředy, 
několikrát za den ji musely ženy přebalovat. Lékaři ji před Vánocemi doporučili 
poslední pomazání. Svátost nemocných přijala 21. prosince 1865, kaplan Franz 
Storch jí tehdy doporučil, aby se modlila k Panně Marii, na jejíž obraz na stěně 
koukala z postele. Vše se změnilo v noci na sobotu 13. ledna 1866, kdy vedle těžce 
nemocné Magdaleny odpočívala a modlila se Veronika Kindermannová. Co se 
opravdu stalo, je obestřeno tajemstvím. Sama Magdalena Kadeová pod přísahou 
vypověděla, že ráno kolem čtvrté byla místnost prozářena prudkým světlem, ze 
kterého k ní vystoupila a promluvila Matka Boží.  
 „Mein Kind, von jetzt an heilt's - neboli česky, mé dítě, od nynějška se to hojí.“ 
Veronika Kindermannová, která po celou noc zůstala s nemocnou, světlo neviděla, 
přestože ji na ně Magdalena upozorňovala. V sobotu ráno se Magdalena cítila 
zcela zdráva, což potvrdil i lékař. V neděli chtěla jít do kostela. Bratr Josef ji však 
od toho odradil. 
         To už se zpráva o uzdravení roznesla po okolí. Když další sobotu 20. ledna 
1866 přišla na mši, nebylo v kostele k hnutí. Všichni ji chtěli vidět. Místní farář 
nabádal přítomné k rozvážnému jednání, ale co to bylo platné. 
          Podle vídeňských zpráv, už týden po uzdravení o události noviny psaly. Na 
tehdejší dobu je to neskutečná rychlost, když si uvědomíme, jak daleko to bylo ze 
zapadlého Filipova do hlavního města monarchie. 
          Z Filipova se stalo vyhledávané poutní místo. Tisíce lidí přicházely, stovky 
zde našly uzdravení. Zpočátku se o tom vedly pečlivé zápisy. Za první republiky 
zde bylo dokonce více potvrzených uzdravení než ve slavných Lurdech.  
Příjezd našich poutníků byl kolem 3. hodiny ranní. Promrzlí vstoupili do ještě 
promrzlejší imposantní basiliky Panny Marie Pomocnice. Jediné místo kde se 
trošičku topilo, byla kaple zjevení – na místě domku Magdaleny Kadeové. Přesně 
ve 4:00 v čase zjevení vyšel liturgický průvod směrem ke kapličce a následovala 
tichá modlitba všech v kleče. Odtud vyšel průvod do basiliky, kde čekalo na 500 
věřících, asi 50 kněží a biskup Mons. Jan Baxant. Kázal česky a německy (podařilo 
se mi zaspat☺, přestože byla zima „jak v Rusku“). Kázání bylo Mariánsky laděné 
a texty ze Slavnosti Zvěstování Páně. Po mši svaté zazněly v podání „Valašek“ 
staré mariánské písně ze Zpěvníčku zapomenutých radostí. Následoval přejezd ke 
sv. Zdislavě v Jablonném, výklad v opravené basilice sestřičkou rodačkou 
z Hovězí, modlitba před lebkou světice za naše rodiny a transfer do města 
trubiček – Hořic. Zde jsme byli přijati v Hospici Duha MUDr. Janou Sieberovou, 
která kdysi dávala do „rychtiku“ P. Červenku, svěřila nám své zkušenosti a 
srdcervoucí příběhy při doprovázení na „druhý břeh“..... Zastávka u obchůdku s 
trubičkami a návrat ZU Hause....... 
 

Maria Uzdravení nemocných, oroduj za nás...! 
 

„Utrpení samo o sobě smysl nemá, ale to, jak s ním zacházíme, ano.“ 

 Viktor Frankl 

V modlitbách, zvláště na nemocné pamatuje Váš                                P. František Král  



 
- 3 -

 

POZVÁNKY NA LEDEN - ÚNOR 2024 
 

VSETÍN - LIPTÁL - 1. PÁTEK 2. února 2024 Svátek Uvedení Páně do chrámu - 
posvětíme svíčky hromničky. Bohoslužby 7:00, 10:00 a 18:00, Liptál 17:00.  Začne 
novéna k Panně Marii Lurdské - Uzdravení nemocných před 32. Světovým dnem 
nemocných, budeme se vždy modlit po mši svaté za nemocné, sami nevíme, kdy 
modlitby budeme potřebovat. 
 

VSETÍN - 1. SOBOTA 3. února 2024, od 6:00 společná modlitba radostného, 
bolestného a slavného růžence a sv. zpověď, v 7:00 mše svatá a zasvěcení rodin 
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. Památka sv. Blažeje, biskupa 
a mučedníka, po bohoslužbách ráno i večer se bude udělovat jednotlivě 
SVATOBLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ, v týdnu návštěva nemocných. 
HROMNIČNÍ POUŤ ve ŠTERNBERKU, odjezd v 7:40 z AN Vsetín, přihlášky na 
tel. 731 023 637 u paní Marty Řehákové, doprovází P. Jindřich. 
 

VSETÍN - čtvrtek 8. února 2024 v 8:00 setkání u Mariánského sloupu s modlitbou 
za MĚSTO a ČESKÝ NÁROD. 
 

VSETÍN - neděle 11. února 2024, Panny Marie Lurdské, Světový den nemocných 
7:00 mše svatá; Eucharistické procesí v 8:00, ke Kapličce P. Marie Lurdské 
 

MODLITBY ZA NEMOCNÉ 2024 
 

DEN DATUM ČAS cca BUDEME SE MODLIT ZA: 
Pátek  2. 2. 7:30, 18:30 NEMOCNÉ DĚTI, MAMINKY - RODIČE 
Sobota  3. 2. 7:30, 18:00 CHARITA 
Neděle  4. 2. 7:30, 18:30 LETOKRUHY  
Pondělí 5. 2. 7:30, 17:30 KRAJSKÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Úterý 6. 2. 8:00, 18:30 DIAKONIE  
Středa 7. 2. 7:30  ELIM 
Čtvrtek 8. 2. 7:30, 18:30  NADĚJE 
Pátek 9. 2. 7:30, 18:30 NEMOCNÍ VE MĚSTĚ 
Sobota 10. 2. 7:30, 18:00 NEMOCNÍ COVID 19 
Neděle 11. 2. 7:30, 17:30 NEMOCNICE VSETÍN 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

           

           Celkový výsledek ze součtu 
všech 245 pokladniček činil v letošním 
roce rekordních 1 619 937 Kč! Velké 
díky a Pán Bůh zaplať všem dárcům i 
dobrovolníkům, kteří se jakýmkoliv 
způsobem obětavě zapojili i přes 

sobotní nepříznivé počasí!                        
                                                                          Bc. Marta Koňaříková, pastorační asistentka 
 



 
- 4 -

NEDĚLNÍ POSTNÍ VEČERY S DOBRÝM FILMEM 
 

         Stejně jako v době adventní chci i v době postní nabídnut několik filmů, které 
stojí za to vidět. Tentokrát všechny filmy spojuje jedno poselství - krása kněžství. 
V současné době, kdy se často hovoří o krizi manželství, možná poněkud v pozadí 
stojí krize kněžství. Je zde. Jako lidé nejsme často schopni dostát slibům a 
závazkům. To se týká jak manželství, tak i kněžství. Filmy nám nabídnou možnost 
dívat se na kněžství v perspektivě, která ukazuje radosti i bolesti zasvěceného 
života. Nežijeme v ideálním světě. Přesto být knězem je něco velikého a 
nádherného. Tři filmy se budou promítat v 15:30, tři v 19:00. Promítá se na velké 
plátno, samozřejmě s výborným ozvučením. Udělejte si čas a přijďte vytvořit 
společenství při sledování zajímavých filmů. 
Neděle 18. února v 15:30 - ZAPOMENUTÉ SVĚTLO 
Příběh vesnického faráře, který bojuje se státními úředníky i vyššími církevními 
představiteli za záchranu kostela, se odehrává na sklonku 80. let. Pro faráře 
Holého představuje víra v Boha neotřesitelnou hodnotu a navíc zápasí s pocitem 
vlastní zbytečnosti a bezmocnosti při setkání s chorobou milované Marjánky. 
Stejně bezmocný je i před socialistickým režimem, který arogantně likviduje 
hmotné i duchovní hodnoty. 
Neděle 25. února v 19:00 - MEZI NEBEM A ZEMÍ - PÁTER PIO (1. díl) 
Příběh prostého bratra, který dokázal promlouvat k lidským srdcím. Životní 
příběh Pátera Pia je zajisté jedním z těch, ve kterých skutečnost daleko předstihuje 
jakoukoli fantazii. Snad proto je obzvlášť vhodným námětem k filmovému 
zpracování. Film je působivým vyprávěním o každodenním utrpení, o hlubokém 
vztahu k Bohu, ale také příběhem o tom, jak se zrodil a dozrával odvážný plán 
vybudovat moderní nemocnici se 1500 lůžky. Pro tento "bláznivý" nápad lásky k 
bližnímu získává Páter Pio dva spojence: nevěřícího Guglielma Sanguinettiho, 
vynikajícího lékaře, a jeho manželku Emilii, duchovní dceru Pátra Pia, která s 
nadšením doprovází realizaci odvážného snu. 
Neděle 3. března v 19:00 - MEZI NEBEM A ZEMÍ - PÁTER PIO (2. díl) 
Neděle 10. března v 15:30 - FARÁŘŮV KONEC 
V jedné malé horské vsi neměli faráře. Děda, bába a mladičká matka s nemocným 
dítětem v náruči se proto vypravili dolů do města, aby tam novorozence dali 
pokřtít. V sakristii kostela nalezli kaplana. Téměř násilím ho museli přesvědčit, 
aby provedl požadovaný úkon. A stal se zázrak – dítěti se ulevilo. Radost a 
vděčnost vesničanů neznala mezí. Zazněla zde nabídka, aby s nimi kněz odešel do 
hor, kde je ho víc potřeba. Kdo by tehdy tušil, že jde o pouhého kostelníka, který si 
převlečen do kněžského roucha zkoušel žehnací gesta? Protože jde o kostelníkovo 
životní přání, vydává se do hor, kde ho obyvatelé přijímají s radostí. Kostelník 
probudí v lidech nejen činorodost, ale vede je také k zamyšlení nad životem. 
Velký souboj však musí svést s místním kantorem, který je ztělesněním 
licoměrnosti… Námět na svěží komedii s prvky satiry a skrytého podobenství 
pochází z pera Josefa Škvoreckého. 



 
- 5 -

Neděle 17. března v 15:30 - ZA BÍLÉHO DNE 

Vrátil jsem se, abych pomohl dobrým lidem kráčet se vztyčenou hlavou, pronesl 
otec Giuseppe Puglisi, dosazený v roce 1990 palermským arcibiskupem do 
farnosti v rodném Brancacciu, na předměstí sicilské metropole, a zastřelený mafií 
v den svých narozenin o tři roky později tamtéž. Ve svém novém filmu se režisér 
Roberto Faenza obrací k pohnuté době, kdy mafie stupňovala agresi vůči 
italskému státu a prostřednictvím bombových útoků v Římě, Miláně či ve 
Florencii dokazovala svůj vliv i mimo rodnou Sicílii. Po více než deseti letech od 
násilné smrti kněze se Faenza vrací ke tři roky trvající Puglisiho snaze zabránit 
dětem ulice v postupném přerodu ve členy zločinecké organizace. Režisér a 
spoluautor scénáře se vyhýbá nabízející se laciné glorifikaci hrdiny a podává o 
jeho charakteru a skutcích až překvapivě lakonické svědectví. 
Neděle 24. března v 19:00 - ŠARLATOVÝ A ČERNÝ 
Strhující válečné drama, které je vlastně soubojem dvou mužů, dvou stejně 
odhodlaných vůlí. Bez bitevních scén, bez efektů, bez explozí, přestřelek. O to 
působivější, že je natočen poměrně věrně podle skutečných událostí. Oba hlavní 
protagonisté mají hrdinské rozměry, přesto zůstávají reálnými lidmi se slabostmi 
a chybami. A jejich vzájemná osobní střetnutí doslova vibrují napětím a emocemi. 
Na setkání s vámi při sledování dobrého filmu se těší kaplan 
                                                                                                                    P. Jindřich Peřina 

 

CHARITA VSETÍN - STACIONÁŘ MAGNOLIA 
program ÚNOR 2024 

ČT   1. 2. Biblická hodina s farářem B. Czudkem. Zimní kino.  
PÁ   2. 2. Hrajeme hru „Kurníky“. Literární kavárnička. 
PO   5. 2. Úvod týdne. Protahujeme a posilujeme své svaly.  

Zahájení turnaje v pexesu. Pomazánka z pečené zeleniny. 
ÚT   6. 2. Tvoření – vlněný strom. Relaxujeme s masážním polštářem. 
ST   7. 2. Poznáváme ptáky v přírodě, turnaj v pexesu. 
ČT   8. 2. Biblická hodina s otcem J. Peřinou.  

Zimní kino – Ranč U Zelené sedmy.  
PÁ   9. 2. Vyrábíme lojové koule pro ptáky.  

PO 12. 2. Úvod týdne. Chůze po balančním chodníku.  
ÚT 13 .2. Masopustní tradice a zvyky, smažíme Boží milosti.  
ST 14. 2. Valentýnské tvoření. Chvilka poezie.  
ČT 15. 2. Biblická hodina s farářem P. Čmelíkem.  

       Turnaj v pexesu, zimní kino – Ranč u Zelené sedmy. 
PÁ 16. 2. Turnaj v pexesu. Kimova hra na trénink paměti.   

PO 19. 2. Úvod týdne. Cvičení s overbally. Hra „Šibenice“. 
ÚT 20. 2. Poznáváme ovoce, děláme ovocný salát. Hrajeme „Bingo“. 
ST 21. 2. Hra na prostorovou orientaci, turnaj v pexesu. 



 
- 6 -

ČT 22. 2. Biblická hodina s f. M. Eštokem. Pedikúra.   
       Zimní kino – Ranč U Zelené sedmy. 

PÁ 23. 2. Hrajeme hru „Hop-trop“, popletená přísloví a rčení. 

PO 26. 2. Úvod týdne. Hry s míči na trénink pozornosti, prstová joga. 
ÚT 27. 2. Hra „Chcete být milionářem?“ Promítání fotografií z akcí 

Stacionáře. 
ST 28. 2. Slavnostní vyhlášení vítězů Turnaje v pexesu.  

Pečeme koka sušenky, alžírská káva. 
ČT 29. 2. Biblická hodina s M. Koňaříkovou. 
 Hra na koordinaci pohybu, zimní kino. 

Stacionář je otevřen v pracovní dny od 7,00 do 15.30 hodin. 
Kontakt: 737 636 926 nebo 605 056 250. 

 

ROK 2023 VE FARNOSTECH VSETÍN - LIPTÁL 
 

o  1. ledna 2023 jsme s  Boží pomocí začali NOVÝ ROK 2023, který byl ve znamení 
pokračující války na Ukrajině, napadení Izraele Hamásem, a následné odvetě 
v Gáze, presidentské volby a útoku na Karlově universitě. 
o Na Silvestra 2023 zemřel emeritní papež Benedikt XVI. Benedikt, občanským 
jménem Joseph Ratzinger, zemřel ve věku 95 let ve vatikánském klášteře Mater 
Ecclesiae. V čele katolické církve stál v letech 2005 až 2013, než odstoupil ze 
zdravotních důvodů. Stal se prvním papežem po zhruba 600 letech, který tak 
učinil. Poprvé po několika staletích tak Vatikán pořádá pohřeb pro bývalého 
papeže, kterému předsedá ten současný. 
o 5. ledna 2023 proběhl pohřeb v 09:30 na Svatopetrském náměstí. Vedl ho 
Benediktův nástupce František, což je ve dvoutisícileté historii katolické církve 
bezprecedentní událost. 
o 11. ledna 2023 probíhal jako každoročně Adorační den farnosti, který byl 
zároveň dnem vzájemných modliteb s bohoslovci AKS v Olomouci. Byl zahájen 
ranní mší svatou a VÝSTAVEM NSO a zakončen večer svátostným požehnáním. 

o 1. - 15. ledna 2023 na Vsetíně probíhalo 
tradiční Tříkrálové koledování, letos už fyzicky 
po městě. Lidé darovali částku Janová 30 
808CZK, Ústí 3 580CZK, Vsetín 325 012CZK. 
Charita Vsetín 1 481 289CZK. Nový Hrozenkov 
850 180CZK, Celkem Děkanát Vsetín 
2 331 469CZK. 
o 8. - 15. ledna 2023 - proběhl Alianční týden 

modliteb za jednotu křesťanů. Motto týdne: „DOBRÝ PASTÝŘ“.  
o 22. ledna 2023 jsme oslavili Neděli Božího slova při mši svaté v 7:00 a v 9:30 
hodin byla intronizace Bible a požehnání lektorům. Na Biblický apoštolát jste 
darovali - 21.996 CZK 
o 27. ledna 2023 – 2. kolo voleb českého prezidenta – zvolen Petr Pavel.         
o 29. ledna 2023 bylo představeno 6 dětí PRVOKOMUNIKANTŮ. 



 
- 7 -

o  Leden 2023 - probíhala intenzivní příprava na plánovanou rekonstrukci topení 
z důvodů - jednak staré rozvody z první republiky, navýšení plateb za plyn pro 
rok 2023 3x, setkání ERF, pana Ing. Josefa Martináka s TRF a ERF, žádost na 
OPŽP, kde se čeká na vyhodnocení projektu. 
o 2. února 2023 - Hromnice, svátek Uvedení Páně do chrámu, mše svatá se 
svěcením svící hromniček byla v 7:00, v 10:00 a v 18:00 h. V Liptále v 17:00. Od 
tohoto dne jsme se vždy po mši svaté modlili novénu k Panně Marii lurdské - 
Uzdravení nemocných. Dar na Likvidaci Lepry byl – 9871 CZK     
o 3. února 2023 - sv. Blažeje, biskupa a mučedníka, po bohoslužbách v 7 a 18 h 
bylo udílení Svatoblažejského požehnání. 
o 3. února 2023 proběhla ve farní klubovně schůzka zájemců o členství v 
Cyrilometodějské křesťanské akademii. Při tomto setkání byla nastíněna vize 
práce Regionální pobočky CMKA Vsetín, P. Jindřich se podělil o zkušenosti a 
vyslechl si podněty a nápady přítomných farníků. 
o 4. února 2023 se konala tradiční 
HROMNIČNÍ POUŤ MATEK ve Šternberku. 
o Od 12. - 19. února 2023 - Centrum pro rodinu 
v rámci Národního týdne manželství nabídlo 
výšlap pro manžele ke kapličce sv. Josefa a sv. 
Huberta nad Valašskou Senicí.  
o 11. února 2023 – 31. Světový den nemocných, 
Panny Marie Lurdské - v 7:00 mše svatá se 
světelným eucharistickým procesím, v 17:00 mše svatá v kapli svaté Růženy 
udělováním sv. nemocných zdravotnímu personálu z řad seniorů. 

o 21. února 2023 proběhlo setkání biskupa 
Mons. Antonína Baslera s rodiči a příbuznými 
kněží a duchovních osob. 
o 17. února 2023 – jednání zástupců ERF, 
petičního výboru, ZK, Vsetínské nemocnice a 
AO, ohledně přestavby nemocnice u hejtmana 
ZK. Dle vyjádření ZK - kapli po farnosti 
nepožadují. Krátká zpráva pro farnost byla 

zveřejněna v postních Farních listech 2023. 
o 22. února 2023 ZAČALA POPELEČNÍ STŘEDOU DOBA SVATOPOSTNÍ. 
Křížové cesty probíhaly vždy ve středu, v neděli, byly připravené jednotlivci nebo 
skupinami. Sbírka z PS byla věnovaná Severočeskému pohraničí - 24.925CZK, do 
skleněné pokladničky jste darovali 10.494 CZK. Celkem odesláno 35 479CZK. 
o CPR připravilo putovní individuální křížové cesty děkanátem s biblickými 
postavičkami. 
o P. Jindřich připravil postní aktivitu za bohoslovce AKS v Olomouci. Bylo 
možno si z košíčku vybrat lístek se jménem jednoho bohoslovce a za něj se v době 
postní postit a modlit modlitbu z přiloženého obrázku. 
o  Do připravených POSTNIČEK, jsme pro potřebné nastřádali celkem 23.632 Kč. 



 
- 8 -

o  26. února 2023 se uskutečnila tradiční sbírka Svatopetrský haléř, která je určena  
k tomu, aby papež mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, 

pomoci obětem válečných konfliktů, živelných 
katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi – 
darovali jsme 61.496CZK.  
o V neděli 5. března 2023 mládež z Alfy 
Štramberk předvedla pásmo o Bl. Carlu 
Acutisovi, kéž bychom měli také takovou 
aktivní mládež....!!!! 

o V sobotu 11. března 2023 zorganizoval  
P. Jindřich FLOORBALL QUINTA CUP - 
vsetínští nebyli, jen Maliňákovi z liptálu, 
díky za účast. 
 
o V pátek 17. března 2023 jsme připojili se k 
výzvě papeže Františka ke společným modlitbám - 24 HODIN PRO PÁNA.  
o V neděli 19. března 2023 celebroval dopolední bohoslužby novokněz P. Lukáš 
Gelnar z Valašských Klobouk, následně uděloval novokněžské požehnání.  
o V pondělí 20. března 2023 jsme oslavili 
přeložený svátek sv. Josefa, darem podpořili 
uprchlíky – 5929CZK. 
o 22. března 2023 – CPR připravilo pro děti 
křížovou cestu s biblickými postavičkami. 
o V sobotu 25. března 2023 o Slavnosti 
Zvěstování Páně Dar do sbírky byl na Hnutí 
pro život, NESOUDÍME, ale POMÁHÁME - 
4.961CZK. 
o V E L I K O N O C E    2 0 2 3  probíhaly v neomezeném počtu věřících. Velký 
pátek v 15:00 - sbírka na Boží hrob jeruzalémský 21.088CZK, 21:00 křížová cesta 
městem, od Velkého pátku až do Neděle Božího milosrdenství jsme se denně v 
15:00 modlili NOVÉNU K BM - text nebo poslech na YouTube, Bílá sobota 20:00 – 
pokřtěn Marek Bartošík, Velikonoční neděle 7:00, 8:15, 9:30, 18:00, a Liptál 8:15 
sbírka na PLATY kněží - 79.188CZK.  

o 18. dubna 2023 proběhla za hojné účasti farníků úvodní přednáška CMKA 
Vsetín. Zahájení mší svatou v 18 hodin - předsedá P. Leoš Ryška SDB. 



 
- 9 -

o  23. dubna 2023 - se konalo evangelizační 
shromáždění na Náměstí Svobody. 
Shromáždění vedli katechisté 
Neokatechumenátní cesty z Valašského 
Meziříčí. Od 24. dubna 2023 byly po 7 týdnů 
vždy v pondělky a čtvrtky po večerní mši svaté 
v pastoračním domě katecheze s katechisty 
Neokatechumenátní cesty z Valašského 
Meziříčí. 

o 23. dubna 2023 začal také TÝDEN MODLITEB ZA POVOLÁNÍ, každý den byla 
od 6:30 a 17:00 ve farním kostele ADORACE NSO (So - 15:00 NK), nejen pro členy 
EUCHARISTICKÉ RODINY, ale i ostatní věřící, kterým není lhostejný nedostatek 
kněžských a řeholních povolání. Týden vrcholil Nedělí Dobrého Pastýře - darovali 
jste na Křesťanská média  25.316CZK. 
o Sobota 29. dubna 2023 - Děkanátní pouť za rodiny a povolání na Svatém 
Hostýně - v rámci Synodálního procesu hodinová diskuse s Mons. Josefem 
Nuzíkem, adm.  AO. 
o Májové 2023 - od 30. dubna – 31. května 2023 každodenní čtení o dětských 
dělnících Kitovi a Zifovi v diamantovém dole. 
o 1. května 2023 na Sv. Hostýnku byla pouť za celý děkanát a hlavně za 
prvokomunikanty a jejich rodiny. 9:30 Májová - Vodní kaple, Mše svatá v 10:15 P. 
Petr Chalupa, odpoledne 13:00 přednáška „RODINA - péče o trvale udržitelný 
život. 
o  9. května - druhá přednáška CMKA – A. C. Stojan (100 let) – Doc. Jitka Jonová 

o Od středy do neděle 10. – 14. května 2023 
proběhla OBNOVA SVATÝCH MISIÍ pod 
vedením otců Lazaristů – Vincentinů z Loštic u 
Olomouce - P. Jána Jakuboviče, P. Alojze Šeligy, 
P. Dominika Pavola a bratra Kamila. 
STRUČNÝ PROGRAM:  
STŘEDA: večerní mše svatá, po ní přednáška 
ČTVRTEK: dopolední program a odpolední pro 

děti, večerní promluva pro ženy a děvčata 
PÁTEK: dopolední program a odpolední pro děti se zpovědí, večerní promluva 
nejen pro mladé (biřmovanci v rámci přípravy) 

SOBOTA: dopoledne setkání s ministranty, 
večerní setkání mládeže. 
NEDĚLE: mše svaté s rodičovským 
požehnáním, modlitba u misijního kříže. Na 
závěr MISIÍ byla sbírka na MISIONÁŘE a jejich 
MISIE - 20.000CZK 
o  Od 17. května 2023 Slavnosti Nanebe - 
vstoupení Páně jsme se modlili NOVÉNU K 



 
- 10 -

DUCHU SVATÉMU. O této slavnosti celebroval novokněz P. Josef Biernát 
z Bystřice pod Hostýnem. 
o 19. května 2023 byla dětem prvokomunikantům připomenuta Poslední večeře 

Páně. 
o 17. - 20. května 2023, Exercicie s P. 
Václavem Grohem v Liptále na téma: 
FATIMA HOVOŘÍ K SVĚTU.                                     
o 27. května 2023, Večer chval 
 
 
 
 

o 28. května 2023 - SLAVNOST SESLÁNÍ 
DUCHA SVATÉHO – obnova svátosti 
BIŘMOVÁNÍ - sbírka na Katolické školy - 
26.489 CZK.   
o 28. května 2023 putovali biřmovanci spolu 

s  P. Jindřichem k obrazu Božího milosrdenství. 
o 2. června 2023 jsme se opět připojili k akci 
Noc kostelů. 
Zdravici 
pronesl pan 
Jiří Růžička, 
vystoupili 
ZUŠ Kostka, 
následovala 

komentovaná prohlídka kostela, vystoupení 
našeho mužského sboru – Choristů, prohlídka 
varhan a varhanní koncert, zakončení modlitbou před svatostánkem. 

o  4. června 2023 o Slavnosti Nejsvětější Trojice 
se poprvé setkalo s Pánem Ježíšem ve svatém 
přijímání 6 dětí - nejmíň za mých 11 let, ale i 
v historii farnosti, přesto díky Bohu za ně! 
o 8. června 2023 ve čtvrtek po neděli slavnosti 
Nejsvětější 
Trojice jsme 
oslavili 

slavnost Těla a Krve Páně, tzv. „Boží Tělo“. 
Průvod ke 4 oltářům za silného deště!!!!! 
o 20. června 2023 - Regionální pobočka CMKA 
Vsetín pořádala pro zájemce přednášku Jany 
Jochové s názvem OHROŽENÍ TRADIČNÍ 
RODINY. 



 
- 11 -

o 22. června 2023 proběhlo setkání FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU Východního 
Valašska děkanském kostel Nanebevzetí Panny Marie. Programem provázel 
Mons. P. ThMgr. Pavel DOKLÁDAL, exprezident Světového apoštolátu FATIMY 
ČR se současnou presidentkou Mgr. Hanou FRANČÁKOVOU členkou rady WAF, 
přednáška „FATIMA - NAŠE NADĚJE“ 
o 25. června 2023 P. Jindřich po mši svaté posvětil dopravní prostředky. 

o  28. června 2023 se uskutečnil výlet dětí z 
náboženství do Laškova s návštěvou 
VLČÍHO DOUPĚTE, muzea kočárů a 
výstupem na hanácký Mount Blanc. 
o  V termínu od 1. do 8. července 2023 se 
konal již XIII. Fábor na Vidči. Děkujeme 
organizátorům - rodině Košůtkové. 
 
 

o 23. července 2023 – v neděli, jsme oslavili 
3. světový den prarodičů. Naši mladí 
poutníci obešli své prarodiče, aby jim 
požehnali na cestu do Portugalska. 
o 26. července 2023 - uspořádala Regionální 
pobočka CMKA Vsetín mimořádnou 
prázdninovou přednášku P. Pavla Gábora, 
SJ, Ph.D. Velkolepý vesmír: hrozba či útěcha?  

o Ve dnech 26. 7. – 7. 8. 2023 P. František s 
Romčou, Market, Zuzkou, Markétou, 
Martinem, Lukášem, Editou, Alžbětou, 
Bárou, Zuzkou, Nikol, Filipem a Sárou, 
Tomášem a Vítkem - našimi mladými 
odletěli na SVĚTOVÉ DNY MLÁDEŽE 
(WYD 2023) do portugalského Porta a 
Lisabonu na setkání s papežem Františkem. 
Podpořili jste je částkou 143.500CZK, díky!  

o 13. srpna 2023 proběhla na Vsetíně farní pouť k ochránkyni města KRÁLOVNĚ 
NANEBEVZATÉ za účasti - P. Josefa Čunka 
TJ., z Velehradu.  
o  17. - 19. srpen 2023 -  XIII. ročník multižán 
- rového festivalu UNITED2023, za účasti 
Kateřiny Lachmanové Pavla Fischera, 
Tomáše Petráčka. 
o Zakončení prázdnin 25. srpna 2023 zpověď 
dětí k P. Jindřichovi. Následovalo rozloučení 
s prázdninami s opékáním. 
 



 
- 12 -

o 3. září 2023 požehnal P. Jindřich dětem aktovky do školy.  
o 10. září 2023 začala v roce 2023 - 2024 výuka náboženství. Celkem  40 dětí. 
o  14. září 2023 - Svátek povýšení Sv. Kříže byla mimořádná mše sv. u kapličky  
Sv. Kříže v Nepřejově - Žebračce, poté litanie a pobožnost k sv. Kříži. 

o V pátek 15. září 2023 o státním svátku SR 
celebroval slovensky mši svatou P. MAREK 
VAŇUŠ, SVD z Nitry, provinciál SVD, po nej 
v 19:00 bolo STRETNUTIE v PC. 
o  17. září 2023 – jsme se mohli zúčastnit 
hodové mše svaté v kapličce v JANOVÉ. 
o Od 20. - 29. září probíhala modlitební 
novéna před 100. výročí úmrtí Mons. 
Antonína Cyrila Stojana, olomouckého 

arcibiskupa.  
o V neděli 24. září 2023 před svátkem patrona Charity 
sv. Vincence de Paul mše svatá za Charitu Vsetín složili 
P. Jindřich i P. František - dar charitě 11.667CZK.  
 Odpoledne proběhl Koncert skupiny GOOD WORK 
(dříve PAPRSKY). Do této neděle bylo možné dodat 
odpovědi v dotazníku členky PRF Lenky Neubaerové. 
Projednány pak byly v rámci jednání PRF+ERF na Sv. 
Hostýně 11. listopadu 2023. P. František je ochoten 
setkat se a diskutovat se všemi, kteří dodali odpovědi. 
o 27. - 30. září 2023 – LIPTÁL – exercicie s P. Václavem 
Grohem na téma: ARCHANDĚL MICHAEL – KDO 

JAKO BŮH!.  
o 1. října 2023 - LIPTÁL - liptálská pouť ke svatému Archandělu Michaelu – P. 
Štefan ŠTELLMACH, kaplan z Tvrdošína, rodák ze Starej Ľubovně. 
o  3. října 2023 - Regionální pobočka CMKA Vsetín nabídla farnosti přednášku P. 
ThLic. Jana Poláka, Ph.D. Zakázané dotyky, zneužití daru sexuality 
 o  6. října 2023 - se naše děti zapojily do 21. ročníku SVĚTOVÉ 
EUCHARISTICKÉ ADORACE DĚTÍ. 

o 7. - 8. října 2023: VSE-LIPT a 
Společenství Archanděla 
Michaela nepřetržitá modlitba 
sv. Růžence během 24 hodin 
během soboty a neděle, před 
Pannou Marií Růžencovou 
(RŮŽENEC24) za vytrvalost pro 
biřmovance! 
o Neděle 8. října 2023 - žehnání 
opraveného Horního náměstí a 
modlitba za národ u sochy 



 
- 13 -

Immaculaty.  V 10:00 mše svatá - hody -  slavnost 88. výročí posvěcení kostela s 
udílením svátosti biřmování z rukou Mons. Antonína Baslera Slavnost 88. výročí 
posvěcení farního - děkanského  kostela 
s udělováním sv. biřmování - našich   
deset biřmovanců, dvě z Liptálu. 
 o 14. října 2023 – byli farníci s P. 
Jindřichem na pouti do ŽAROŠIC. 
Zastavili jsme se i na prohlídku zámku 
v Miloticích. 

 

 o 18. října 2023 - duchovní aktivita 
MILION DĚTÍ SE MODLÍ RŮŽENEC, sv. 
Padre PIO řekl: „Když se milion dětí 
pomodlí růženec, svět se změní,“ děti se 
modlily růženec SVĚTLA za děti, v misiích. 
o 22. října 2023 - Misijní neděle, které 
předcházel v sobotu, M - M – M, sbírka  
56.283CZK.  
o 29. října 2023 – na začátku dušičkového 
oktávu byla v odpoledních hodinách na 
hřbitově společná dušičková pobožnost, po 
které P. Jindřich s ministrantem na hřbitově 
požehnali hroby. 

o 1. listopadu 2023 - Slavnost všech svatých, 3 mše sv. – sbírka + pokladnička na 
klášter karmelitek v Drastech 13.648+ 16.352=30.000CZK 
o 2. listopadu 2023 - Památka věrných zemřelých, 3 mše sv. 
o 14. listopadu 2023 - Regionální pobočka CMKA Vsetín pořádala letošní 
poslední přednášku, tentokrát P. ThDr. Ludvíka Málka SVD - Čtyři tváře Krista 
podle evangelií. 

o  19. - 25. listopadu 2023 – proběhl Týden 
modliteb za mládež. 
o 24. listopadu 2023 - jsme oslavili svátek svaté 
Cecilie - společně s poděkováním farním 
dobrovolníkům v PD - škoda, mnoho 
pozvaných - málo příchozích..... 
o Děti prvokomunikanti dostaly Kancionály. 
o 24. listopadu 2023 byla v klubovně výroba 
adventních věnců. 

o 26. listopadu 2023 - Slavnost JKK zasvěcení JKK a PMF, o této slavnosti 
celebroval novokněz P. Jan Slepička, kaplan z Oder.  



 
- 14 -

o 2. prosince 2023 večerní Adventní vigilie za počatý život a svěcení adventního 
věnce v kostele. 
o 3. prosince 2023 – 1. neděle adventní, rorátní mše svatá se svěcením adventních 
věnečků - nejkratší Advent - 22 dní. 

o 3. prosince 2023 nás navštívil 
Mikuláš. 
o 4. listopadu 2023 ráno v 6:30 - 
první roráty se snídaní pro děti, 
tentokrát bez příběhu. 

o 6. prosince 2023 - adventní koncert dětí ze 
ZUŠ Kostka. 
o V pátek 8. prosince 2023 o Slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie po 
večerní bohoslužbě jsme se zasvětili NPPM před sochou IMMACULATY, sbírka + 
pokladnička během Adventu na Misie ve farnosti pražského Jezulátka ve 
Středoafrické republice, desáté nejchudší zemi světa – 5.141 + 6.857 = 12.000CZK 
o 10. prosince 2023 se při všech nedělních bohoslužbách udělovala svátost 
pomazání nemocných. 
o 16. prosince 2023 se v odpoledních hodinách konal v našem kostele koncert ZUŠ 
Morava pod taktovkou pana Surovíka. 
o 22. prosince 2023 přivezli skauti na Horní Město Betlémské světlo a skautky ho 
přinesly do našeho kostela. 
o 24. prosince 2023 - dětská vánoční mše svatá v 15 hodin - P. Jindřich, i ve 20:00 
v kapli a ve 22:00 v děkanském kostele. 
 



 
- 15 -

o 25. prosince 2023 - Slavnost 
Narození Páně - 7:00, 8:15, 9:30 a 
18:00. 
o 31. prosince 2023 na svátek Svaté 
Rodiny obnovili při mši svaté 
přítomní manželé (45 páárů), večer 
pak zakončujeme občanský rok mší 
svatou na poděkování za rok 2023 a 
slavnostním TE DEEM. 
o  V prosinci byl nabídnut Kurz 
lektorů Božího slova, který bude zahájen v lednu roku 2024. 
 
Pravidelné aktivity 
 

o Příprava biřmovanců - laikům byla dána možnost zapojit se do přípravy - vybrat 
si z témat a přednést biřmovancům… 
o Pravidelná příprava prvokomunikantů – součástí byla účast dětí na pátečních 
mších svatých, účast však byla malá. 
o V pondělky 1 x za 14 dní, probíhala Katecheze dobrého Pastýře. 
o Každou středu ve 14:30 jsme se v kapli sv. Růženy modlili svatý růženec a v 
15:00 hodin korunku k Božímu milosrdenství za nemocné a umírající, lékaře, 
zdravotníky a nemocniční personál, nenarozené děti a jejich rodiče, za úctu k 
životu od početí až po přirozenou smrt. Vede a zve nemocniční kaplanka Bc. 
Marta Koňaříková. 
o Ženy, maminky, kmotry se mohly online účastnit vždy za ¼ roku modlitebního 
tridua Modliteb matek. 
o Každý čtvrtek ráno i večer půlhodinová adorace NSO (1. povolání, 2. mír,  
3. rodiny a farnost, 4. mládež) a letos také za ukončení války na UKRAJINĚ  
o  V pátky od 16:00 h jednou za 14 dní ministrantská schůzka s P. Jindřichem. 
o Každý první pátek - celodenní výstav NSO a sv. zpověď. 
o Každá první sobota - Mariánský program se zasvěcením NSPM.  
o Pravidelná návštěva P. Františka a P. Jindřicha u nemocných, v nemocnici a 
DD. 
o Každého 8. dne v měsíci probíhá setkání u sochy Immaculaty k modlitbě za 
farnost, město, národ a Evropu. 
o  Každého 13. dne v měsíci probíhalo setkání Fatimského apoštolátu. 
o Každé 3. úterý v měsíci (od září) zajišťuje společenství Služebníků Ježíšova 
Velekněžského Srdce (SJVS) od 17 h adoraci ve farním kostele. 
o Ve středy 1x za měsíc po ranní biblická hodina se snídaní s P. Jindřichem. 
o CPR nabízelo párové doprovázení a jiné aktivity. 
o Mše svaté mohli starší a nemocní sledovat v přímých přenosech na našich 
farních webových stránkách. 
o Májové pobožnosti byly připraveny na webových stránkách, každodenní čtení 
o dětských dělnících  Kitovi a Zifovi z afrického dolu.  



 
- 16 -

o Roráty probíhaly každý den bez čtení příběhu. Děti s rodiči mohli po mši svaté 
zajít do klubovny na malou snídani, kterou připravil převážně P. František. Díky. 
o V roce 2023 byla na Vsetíně díky P. Jindřichovi založena, a svou činnost zahájila 
Regionální pobočka Cyrilometodějské křesťanské akademie. 
 
Aktuální informace pro farnost:  
 

o Zájemci o členství v Živém růženci se stále mohou během roku průběžně 
přihlašovat u výměny růžencových lístků.  
o Děvčata a chlapci jsou vítáni do scholy a mezi ministranty, muži a ženy mezi 
lektory a zpěváky, muži pak navíc ještě mezi akolyty.  
o Pokud by se někdo rád zapojil do květinové výzdoby kostela, do kostelnické 
služby, chtěl přijít pomoci vždy v pondělí po ranní mši svaté s pravidelným 
týdenním úklidem kostela, nebo nabídnout pomoc na faře, budete vítáni.  
o Farní knihovna má otevřeno pouze v neděli po ranní mši svaté.  
 

FARNÍ STATISTIKA ROKU 2023  FARNOSTÍ VSETÍN - LIPTÁL 
 

Nevíme, kolik dětí se na Vsetíně narodilo, ale POKŘTĚNÝCH bylo 17 dětí - 13 
chlapců a 4 děvčata, (1 chlapec 12 let, z toho 11 rodičů sezdaných v kostele a 5 křtů 
z jiných farností, - Jeden byl jen doplněním – křest v nouzi v Polsku. (Liptál 2, 1 
chlapec a 1 děvčátko, jedni rodiče sezdáni v kostele)  
Nevíme, kolik párů bylo na Vsetíně oddáno, ale pro BOŽÍ POŽEHNÁNÍ si přišlo 
do kostela 6 párů - z toho 2 na dispenz, 1 manželství sanováno v kořeni. Tedy 7 
celkem.(Liptál 0). 
Prvních svatých přijímání bylo 7 (4 chlapců, 2 děvčata a 1 dospělá žena). (Liptál 3). 
Celkem svatých přijímání cca 30.000. (Liptál 2000) 
Svátost nemocných přijalo při společném udílení 128 a při návštěvách ve VsNem a 
doma celkem 282 věřících (celkem 410). Liptál - doma 19 a v kostele 14. 
V roce 2023 (stejně jako loni) jsme se na Vsetíně rozloučili celkem se 26 farníky (11 
mužů, 14 žen, 1 chlapec), 15 kremace a 11 do země na hřbitov. 13 přijalo svátosti - 
bylo zaopatřených. (Liptál 3, 1 žena, 1 muž, 1 mladý člověk, 3 kremace) 
Při RORÁTECH zazářilo 78 světýlek, ø téměř 4 děti na RORÁTY!  Liptál 3x asi 28. 
 

PODĚKOVÁNÍ OD ERF A PRF 
 

Za uplynulý rok patří Vám všem, kostelníkům, akolytům, ministrantům, 
varhaníkům, zpěvákům, těm, kteří perete kostelní prádlo, kdo se staráte o 
květinovou výzdobu, o farní zahradu, úklid a údržbu kostela, pastoračního domu 
a fary, všem, kdo jste do kostela darovali květiny a také Vám všem, kdo i jinak 
zajišťujete a podporujete činnost farního společenství upřímný dík. 
Díky také těm, kteří zajišťují řádný chod bohoslužeb ve farnostech, především P. 
Františku Královi, P. Jindřichu Peřinovi, Ekonomické, Pastorační, Liturgické a 
Technické radě našich farností. Děkujeme technickým administrátorům pro Vsetín 



 
- 17 -

panu Mgr. Jiřímu Michutovi, Petrovi Červenkovi a Tomáši Cahelovi, paní účetní 
Mileně Machálkové a Heleně Martincové.  
Za finanční podporu patří dík Městu Vsetín, Obci Liptál a Lhota, Krajskému 
úřadu Zlín Vám farníkům a dalším… 
Upřímné Pán Bůh zaplať také všem brigádníkům a brigádnicím, kteří pomáhali 
při kostele - faře, sečení, úklidu hlavně při pracích v Liptále.... 
Nelze opomenout také nemocniční kaplany – paní Martičku Koňaříkovou a pana 
Jiřího Michuta, který v roce 2023 tuto činnost ukončil. Novým nemocničním 
kaplanem je pan Jiří Dřímal. Děkujeme CPR - paní Janě Kunderové a Petře 
Křupalové, dále Světluškám, Broučkům s paní katechetkou Katarínkou 
Šenkeříkovou, katechetkám paní Lence Neubauerové, Pavle Adamcové, Lidušce 
Gregůrkové, P. Janu Rušínovi SVD, kaplanu pro mládež, členům děkanátního 
centra pro mládež VSEDĚ a dalším…. 
 

PRIORITY 2024 
 

KOSTEL -  FARA LIPTÁL 
V roce 2023 se podařilo:  

Elektroinstalace fma VACULČÍK 577.844CZK,  
Výmalba fma MÍČEK 117. 579CZK 

DUCHOVNÍ PRIORITY  
HODY -  29. září 2024, květnová a zářijová duchovní  obnova s P. Václavem 

GROHEM 
Modlitební a biblické společenství 1x za měsíc 

KOSTEL + FARA VSETÍN 
Zahájit rekonstrukci TOPENÍ jako první v budově fary - prosíme o pomoc při 
vyklízení kanceláří v přízemí vedle kuchyně. Následné otevření celé knihovny - 
klubovny - čajovny☺, frekventanti Kurzu lektorů BS se nevešli do PC.... 

V roce 2023 zvláštní vydání:  
Příprava TOPENÍ 360.592CZK,  

Výmalba fma MÍČEK 18.800CZK 
Podpora MLADÝCH WYD 2023 145.000CZK 

 Vybavení pro TA 108.200CZK 
Notebook CPR 16.600CZK 

Stav finančních prostředků: pokl: 0; 
Bú u ERA bank: 1 600 852,33 CZK 

Zůstatek z roku 2023 na účtu: 1 221 170,38 CZK 
Z toho účelový dar z roku 2016 - 333.333,33 CZK na nové topení!!!! 

DUCHOVNÍ PRIORITY 
Z řad laiků hledáme ty, kdo by se věnovali mládeži, přípravě biřmovanců, 
hledáme nové ministranty, děvčata do scholy, je možno pro zájemce o čtení 

absolvovat opět lektorský kurz…. 
Tento rok 2024 chceme věnovat m. j. modlitbě -  Rok modlitby. 



 
- 18 -

Pravidelné biblické hodiny a promítání. Otevření nového nádraží 5. dubna 2024 
za účasti zástupce AO. Poutě: farní na Svatý Hostýn 1. května 2024 s výjezdem 
autobusu až k poutním domům, 18. května 2024 pouť na Turzovku, zájem je o 
pouť do Koclířova - auty 1. června 2024. Pouť do Říma v Jubilejním roce 2025. 

 

ROK MODLITBY - „Nauč nás modlit se“ 
        

        K navázání ale i upevnění vztahu s Bohem, který pomáhá nalézat vlastní 
identitu, je pro věřící důležitá modlitba, tj. komunikace se Stvořitelem, ke kterému 
mohou směřovat své díky, prosby, ale i klást otázky, očekávat odpovědi, a také 
pocítit jeho lásku a milosrdenství. Na nepřekonatelný význam modlitby pro život 
křesťana papež František upozornil mimo jiné i tím, že jako přípravu na Jubilejní 
rok 2025 ustanovil letošní rok. Rok má být spíše privilegovaným časem, kdy 
můžeme znovu objevit hodnotu modlitby a její potřebu v každodenní realitě, aby 
se stala oázou a potravou pro křesťanský život víry, naděje a lásky 
          Provázet budou osobnosti, které vydaly svědectví o plodnosti modlitby, 
např. sv. Terezie z Lisieux, sv. František z Assisi a sv. Terezie z Kalkaty. 
         Papež sám během tohoto roku založí ‚školu modlitby‘. Půjde o chvíle setkání 
s určitými kategoriemi lidí, kteří se budou společně modlit různými formami: od 
díkůvzdání k přímluvám; od kontemplace k útěše; od adorace k prosbě. 
Zintenzívnit svou modlitbu a měsíce, které zbývají do otevření Svaté Brány, prožít 
jako čas milosti a zakusit sílu Boží naděje. 



 
- 19 -

  



 
- 20 -

 
POZVÁNKY CENTRA PRO RODINU VSETÍN 

 

NÁRODNÍ TÝDEN MANŽELSTVÍ 2024 
CPR VSETÍN pořádá v rámci Národního týdne manželství od 11. 2. do 18. 2. tyto 
akce, na které vás srdečně zveme:  
 Výšlap pro manžele ke kapličce nad Senicí neděle 18. února 2024. 
 Stezka manželů 3. - 18. února 2024, trasa připravena ve Francově Lhotě od 

kostela sv. Štěpána, lze projít individuálně. 
Zveme naše RODINY na společný výšlap s odjezdem od fary Vsetín ve 13:30. 
S přáním požehnaných novoročních dnů       
                                                                                   Petra Křupalová a Jana Kunderová  
 

POZDRAV Z AKS - TK 
  
           Chvála Kristu. 
       Vážený otče děkane Františku, milí farníci, pěkně Vás zdravím z Teologického 
konviktu a děkuji nejen za dopis, ale především za modlitby Vaše, pana kaplana a 
vsetínských farníků. Studenti TK od 2. ledna 2024 vykonávají sociální praxi v 
nemocnici sester boromejek v Praze a příští týden je čekají týdenní exercicie v 
Rokoli. Po nich se opět vrátí na sociální praxi. V TK je 7 studentů: 4 Ol. a 3 Brno. 
Vážený otče Františku, děkuji za modlitby. Přeji Vám, panu kaplanovi a farníkům 
pevné zdraví, vnitřní pokoj a Boží požehnání do všeho, co přijde v tomto roce. 
                                                 P. Jiří Kupka, ředitel TK, P. Pavel Stuška, rektor AKS 

 
 MLÁDEŽ 2024 

Jedenkrát za měsíc je pro mládež VseDě mše svatá, vždy v pátek v 18:00, po ní 
Ú M Y S L v PD. V PD v klubovně CPR+MLVseDě se scházejí animátoři děkanátu, 
za nás Pavel Ptáček a Jiří Orság.  Společenství POSTBIŘMOVANCŮ pak v pátek 
kolem 8. v měsíci - výročí jejich biřmování. Srdečně zvou MLADÍ – MLADÉ! 
 

FARNÍ KRONIKY 2024 
 

Do našeho farního společenství jsme přijali: 
Maria Mia Andrea Šandorová, *17. 09. 2019 (Vsetín) 

Jeroným Maria Tomáš Mikulenčák, *28. 11. 2023 (Janová) 
 

V našem farním společenství jsme se rozloučili: 
Tomáš Freud, 18let, † 16. 12. 2023 (Liptál) 

Marie Havranová, 84let, † 26. 12. 2023 (Liptál) 
 
 

Farní listy vydávají pro svoji vlastní potřebu Římskokatolické farnosti Vsetín a Liptál. 
Výtisk neprošel jazykovou korekturou. Příspěvky do únorových - postních FALI posílejte do 8. února 2024 
na adresu favsetin@ado.cz . Výtisk je neprodejný, náklady činí asi 10 Kč. www.farnostvsetin.webnode.cz 


